

## **Risposte alle richieste di chiarimento pervenute da parte degli operatori economici prima della data di presentazione delle offerte.**

---

### **Estremi della gara:**

**Oggetto: Affidamento diretto su MEPA (ex art. 1 comma 2 lett. a) del decreto legge 76/2020 ed ex art. 36 comma 6 d.lgs. 50/2016) per il servizio di certificazione dei contratti di collaborazione ai sensi e per gli effetti dell'art. 75 e ss. del d.lgs. 276/2003 – SMART CIG ZA730B10FB**

---

### **Domanda 1:**

Con riferimento al Capitolato Tecnico, per quanto riguarda il luogo di svolgimento delle attività oggetto del servizio (art. 3.2), esse devono poter essere svolte con l'utilizzo di strumenti telematici, non necessariamente presso la sede della Commissione di certificazione (Fornitore).

---

### **Risposta n.1**

Si conferma che le attività oggetto del servizio non devono essere necessariamente svolte presso la sede della Commissione di certificazione (Fornitore), purché ne venga garantito lo svolgimento tramite l'utilizzo di strumenti telematici.

---

### **Domanda n. 2**

Con riferimento al Capitolato tecnico, alle caratteristiche del servizio (art. 2.1) e alle modalità di comunicazione (art. 3.4) si richiede il richiamo al rispetto delle procedure e dei termini stabiliti dal Regolamento istitutivo della Commissione, pubblicato sul sito dell'Università Telematica "Università Mercatorum" e trasmesso al Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali.

---

### **Risposta n. 2**

Si prende atto del Regolamento istitutivo della Commissione pubblicato sul sito dell'Università Telematica "Università Mercatorum" e trasmesso al Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali e delle procedure e dei termini ivi stabiliti.

---



---

### **Domanda n. 3**

Con riferimento al Capitolato Tecnico si segnala che non risulta chiaro se il richiamo alla “Società” di cui all'art. 3.4 riguardi il Committente o il Fornitore (“L’organizzazione del suddetto servizio di comunicazione dovrà essere a carico della Società”).

---

### **Risposta n. 3**

Con il termine “Società” si intende il Fornitore aggiudicatario del servizio.  
Con la frase “l’organizzazione del servizio di comunicazione dovrà essere a carico della Società” si intende dunque che l’organizzazione del servizio di comunicazione dovrà essere a carico del Fornitore aggiudicatario del servizio, che nel rispetto di quanto previsto dal Regolamento istitutivo della Commissione, dovrà dunque garantire la piena funzionalità dei mezzi di comunicazione (e-mail/telefono/pec) per le comunicazioni relative alle attività contrattuali.

---

Firma del responsabile approvazione

Divisione Pianificazione e Supporto Operativo  
Il Responsabile  
(Ing. Mario Laurenti)

Vale la data della firma digitale  
del documento